перестроены заново, были восстановлены котельные (№ 2, 3, 4 бани). В целях 

удовлетворения растущей потребности населения в 1944-1945 годах было построено и 

завершено 2 (две) бани вместимостью в 200 человек за час. И это дало возможность 

коммунальным баням за час работы принимать 1771 (тысяча семьсот семьдесят один) 

человек, а в банях состоящих в составе разных управлений за час принимали по 600 

(шестьсот) человек [13, с.52]. 

Действительно, во многих городах Республики бани были построены в 20-е годы 

20-го века (даже раньше), и к этому периоду существующие бани нуждались в полном